
СХОД ГРАЖДАН С.ТОЙМА  

ЕНАБЕРДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

   

 РЕШЕНИЕ                                    КАРАР  

27 ноября 2023 года                                                                                          № 2   

 

О введении самообложения граждан в 

2024 году в с. Тойма Енабердинского 

сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

  

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 35 Закона Республики Татарстан 28.07.2004 №45-РТ «О местном самоуправлении 

в Республике Татарстан», сход граждан д. Енабердино Енабердинского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1. Ввести самообложение в 2024 году в сумме  1000 рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и 

проживающего в с. Тойма Енабердинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района за исключением участников Великой Отечественной 

Войны и лиц приравненных к ним,   студентов очного отделения высших учебных и 

средне специальных учебных заведений, участников СВО и членов их семей , 

уменьшить разовый платеж для инвалидов 1 группы  и установить его в размере 

500 рублей для данных категорий граждан. 

2.  Направить полученные средства самообложения на решение вопросов местного 

значения по выполнению следующих работ:  

 
1. приобретение щебня на ямочный ремонт дороги по ул. Вахитова; 
2. очистка дорог от снега. 

 
 
 
         3.   Обнародовать решение схода граждан путем размещения на информационных 
стендах с. Тойма и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального 
района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Енабердинское сельское поселение», а также 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan.ru.  

   

  

Председательствующий на сходе граждан,  

И.о Главы Енабердинского сельского поселения                                                    Е.Ю.Скворцова 

    
 

 

 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

